
Příloha č.1

Ceník úkonů pečovatelské služby města Miletín

                         Ceník služeb platný od 1. 6. 2023

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI

1) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 135,-Kč/h

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 135,-Kč/h

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 135,-Kč/h

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135,-Kč/h

2) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu

koupel v domácnosti klienta,pomoc při úkonech osobní hygieny 135,-Kč/h

pomoc při základní péči o vlasy a nehty (mytí vlasů, stříhání nehtů) 135,-Kč/h

pomoc při použití WC 135,- Kč/h

3) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

dovoz nebo donáška jídla 40,-Kč/úk

pomoc při přípravě jídla a pití 135,-Kč/h

4) Pomoc při zajištění chodu domácnosti

běžný úklid a údržba domácnosti 135,-Kč/h

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezónního 

úklidu, úklidu po malování

135,-Kč/h

donáška vody 135,-Kč/h

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných

zařízení

135,-Kč/h



běžné nákupy a pochůzky 135,-Kč/h

velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 

vybavení domácnosti

135,-Kč/h

praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 140,-Kč/kg

praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 80,-Kč/kg

5) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

 Doprovod k lékaři, procházka, doprvod na orgány státní správy  a instituce

poskytující veřejné služby a zpět

135,-Kč/h

Pokud poskytování výše uvedených úkonů (mimo donášku obědů),

včetně času nezbytných k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výš

úhrady se poměrně krátí následovně.

Rozůčtování úkonů účtovaných sazbou 135,- Kč/hod. Po minutách

Za 15 minut úkonu 34,- Kč

Za 30 minut úkonu 67,50 Kč

Za 45 minut úkonu 101,- Kč

Za 60 minut úkonu 135,- Kč

Souhlas  s  provedenými  úkony  stvrzuje  klient  podpisem  na  výkaz  úkonů  po

provedení služby. Kopii výkazu obdrží klient spolu s vyúčtováním služby. Pečovatelka

může  odmítnout  výkon  služby,  je-li  ohrožen  její  život  nebo  zdraví  (  poškozený

elektrospotřebič, nakažlivá nemoc, nebezpečné chování klienta, přírodní živel atd.

Schváleno zastupitelstvem v Miletíně dne 22.5.2023 s platností od 1.6.2023

Bc. Miroslav Nosek

              Vedoucí služby


